

Nyhed26.02.2015

## Erhvervsstyrelsen og Thulesagen

Emner: Virksomhed og erhverv

Erhvervsstyrelsen har ikke haft nogen rolle i forhold til den aktuelle sag om udbud af service på Thulebasen. Styrelsen har tilbage i august 2014 besvaret en enkelt generel henvendelse - i form af en mail - omkring reglerne for ejeroplysninger fra den amerikanske ambassade. Udenrigsministeriet har ikke henvendt sig til styrelsen i sagen.

Erhvervsstyrelsens eneste berøring med den verserende sag er, at styrelsen den 6. august har besvaret en generel henvendelse fra den amerikanske ambassade vedr. reglerne omkring ejeroplysninger i Danmark.

Udenrigsministeriet har ikke - hverken i forbindelse med denne mailkorrespondance eller i øvrigt - taget kontakt til Erhvervsstyrelsen og bedt styrelsen om at assistere den amerikanske ambassade eller andre i forhold til det konkrete udbud af service på Thulebasen.

### Forespørgsel om reglerne for ejeroplysninger

Erhvervsstyrelsen modtager den 5. august en henvendelse fra den amerikanske ambassade. Det fremgår ikke af ambassadens henvendelse, at Udenrigsministeriet har henvist til Erhvervsstyrelsen, ligesom det ikke fremgår af henvendelsen, hvilken konkret sammenhæng spørgsmålet er stillet i forbindelse med. Styrelsen behandler henvendelsen som en almindelig forespørgsel på det selskabsretlige område. Erhvervsstyrelsen behandler daglig mange henvendelse fra erhvervslivet, borgere eller udenlandske myndigheder.

### Styrelsen har ikke oplysninger om datterselskaber

Den amerikanske ambassade beder i mailen om Erhvervsstyrelsens hjælp til at vurdere, hvorvidt nogle angivne selskaber kan opfattes som danske selskaber, og om disse selskaber er datterselskaber af udenlandske selskaber. Erhvervsstyrelsen forklarer i sit svar, at styrelsen ikke ligger inde med ejeroplysninger, fordi disse ikke på dette tidspunkt registreres hos Erhvervsstyrelsen. Styrelsen kan derfor ikke hjælpe med oplysninger om, hvorvidt de registrerede selskaber er datterselskaber af andre virksomheder eller andre oplysninger om ejerskabet.

Styrelsen bekræfter i mailen, at selskaberne er registrerede i CVR-registret i henhold til selskabslovgivningen. Et dansk selskab skal opfylde en lang række krav, bl.a. skal man have en adresse i Danmark, hvor selskabet kan kontaktes. Men selskaberne var altså ikke på daværende tidspunkt forpligtet til at afgive ejeroplysninger til Erhvervsstyrelsen og CVR.

### Selskaberne skal selv opgive ejeroplysninger

Derimod siger selskabslovgivningen, at aktieselskaber er forpligtede til føre en fortegnelse over personer og selskaber, der ejer 5 pct. eller mere af stemmerne eller kapitalen i selskabet. Enhver kan skriftligt bestille en udskrift hos selskabet mod betaling af et gebyr til dækning af udskriftens fremstilling og forsendelse. Nogle aktieselskaber offentliggør ejerforholdene i selskabets årsregnskab. Derfor henviser Erhvervsstyrelsen også i mailen til, at den amerikanske ambassade kan søge oplysninger i disse selskaber eller hos en ekstern rådgiver i forhold til ejerforholdene og selskabskonstruktioner i Danmark.

Lars Bunch

---

Fra: Katia Tórsheim Voltelen  
Sendt: 25. februar 2015 11:43  
Til: Lars Bunch  
Emne: VS: Kan I hjælpe mig med følgende stadfæstelse eller fortolkning

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Katia Tórsheim Voltelen  
Sendt: 6. august 2014 10:51  
Til: 'rene.streander@det1.dk'  
Emne: SV: Kan I hjælpe mig med følgende stadfæstelse eller fortolkning

Kære René Streander

Som aftalt telefonisk hermed en mail vedr. din henvendelse.

Erhvervsstyrelsen registrerer ikke ejere, hvorfor styrelsen ikke kan være behjælpelig med at oplyse, hvorvidt selskaberne er datterselskaber af udenlandske selskaber. Du kan evt. undersøge selskabernes årsrapporter for ejerforhold. Du kan rekvirere selskabernes årsrapporter via [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk). Du kan evt. kontakte en revisor eller advokat for yderligere hjælp.

Du har vedhæftet 2 fuldstændige rapporter for to aktieselskaber samt to bekræftelser fra styrelsen vedr. to andre selskaber, et aktieselskab samt et interessentskab. Som det fremgår af bekræftelserne er selskaberne registreret i henhold til dansk lovgivning, når de er registreret hos Erhvervsstyrelsen. Når de er registreret hos Erhvervsstyrelsen, vil de fremgå af [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk).

Hvis du ønsker bekræftelser vedr. De to selskaber, som du har fremsendt fuldstændige rapporter for, er du velkommen til at kontakte styrelsen igen.

Jeg håber, at dette kan hjælpe dig videre.

Med venlig hilsen

Katia Tórsheim Voltelen  
Fuldmægtig

ERHVERVSSTYRELSEN  
Erhvervsvilkår og Regulering

Dahlerups Pakhus  
Langellnie Allé 17  
2100 København Ø  
Telefon: +45 3529 1000  
Direkte: +45 35291025  
E-mail: [KatTor@erst.dk](mailto:KatTor@erst.dk)  
[www.erhvervsstyrelsen.dk](http://www.erhvervsstyrelsen.dk)

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Erhvervsstyrelsen går over til Digital Post.  
Det betyder, at flere brevtyper nu lander i virksomhedens digitale postkasse. Fra den 1. juni gælder det bl.a. rykkerbreve for årsregnskaber, som er afleveret for sent.

Tjek den digitale postkasse, så går virksomheden ikke glip af vigtig post fra Erhvervsstyrelsen.

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Benedicte Schleimann

Sendt: 5. august 2014 14:56

Til: Katia Tørsheim Voltelen

Emne: VS: Kan I hjælpe mig med følgende stadfæstelse eller fortolkning

Hej Katia

Kan du hjælpe med at besvare nedenstående henvendelse?

På forhånd tak!

Med venlig hilsen

Benedicte Schleimann

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø  
Telefon: +45 3529 1000  
Direkte: +45 3529 1406  
E-mail: [BenSch@erst.dk](mailto:BenSch@erst.dk)  
[www.erhvervsstyrelsen.dk](http://www.erhvervsstyrelsen.dk)

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

☑ Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt.

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: René Streander [<mailto:rene.streander@det1.dk>]

Sendt: 5. august 2014 13:55

Til: Benedicte Schleimann

Emne: Kan I hjælpe mig med følgende stadfæstelse eller fortolkning

Hej Benedicte. Tak for behagelig telefonsamtale. Hermed mail iflg. Aftale.

Vedhæftet er fire CVR rapporter/certificate på fire firmaer, der alle opfattes som værende Danske firmaer.

Må I, eller kan I være behjælpelig med at bekræfte disse faktisk opfattes som Danske firmaer og ikke er datterselskaber af udenlandske firmaer?

Jeg har ikke erfaring nok til at vurdere dette og har brug for Jeres hjælp. Umiddelbart ser det ud til at de er selvejende dansk firmaer.

På forhånd tusind tak for assistancen.

Sincerely / Med Venlig Hilsen

Flash

RENÉ K. STREANDER, Civilian, USAF

Systems Manager / Contracting Officer

Detachment 1, 21st Contracting Squadron, (AFSPC) Embassy of the United States of America Copenhagen, Denmark  
Phone: +45 3341 7469  
Fax: +45 3526 5108

CAUTION: This message contains, or may contain, source selection information and/or proprietary data protected from disclosure pursuant to applicable laws, regulations, or orders. Do not disseminate without the approval of the Contracting Officer. If you have received this message in error, DO NOT FORWARD OR DISCLOSE TO ANYONE. Please notify the sender by reply email and delete all copies of this message.

"This e-mail contains FOR OFFICIAL USE ONLY (FOUO) information which must be protected under the Privacy Act and AFI 33-332."